
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

21 сентября 2020 года № 505 

 

г. Холм 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Холмского 

муниципального района «Управление муниципальным имуществом в 
Холмском муниципальном районе на 2019 -2021 годы» 

 

 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 

решением Думы Холмского муниципального района от 28.08.2020 № 313 «О 

внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 18.12.2019 № 

287», Администрация Холмского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского 

муниципального района «Управление муниципальным имуществом в 

Холмском муниципальном районе на 2019 -2021 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Холмского муниципального района от 29 

октября 2018 года № 723: 

1.1. Изложить пункт 6 Паспорта программы в следующей редакции: 

Год 

Источник финансирования 
бюджет 
муниципальног
о района 

федера
льный 
бюдже
т 

областной 
бюджет  

Бюдж
ет 
Холм
ского 
город
ского 
посел
ения 

бюдже
т 
поселе
ний 

Внеб
юд 
жетны
е 
средс
тва 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2019 253,40936 - - - - - 253,40936 

2020 85,44100 - - - - - 85,44100 

2021 74,50000 - - - - - 74,50000 

ВСЕГО: 413,35036 - - - - - 413,35036 

 



2 

 

1.2. Мероприятия муниципальной программы изложить в прилагаемой 

редакции (Приложение № 1 к муниципальной программе). 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава 
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к муниципальной программе 

 
 
 

Мероприятия муниципальной программы   
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 
реализации 

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

муниципальной 
программы) 

Источник 
финансирования 

Объем финансирования по 
годам (тыс. руб.) 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Задача 1. Обеспечение эффективности использования муниципального имущества   

1.1. Обеспечение проведения 
технической инвентаризации, 
изготовления технических 
планов для приватизации 
(аренды) муниципального 
имущества 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом и 
экономике 2020-2021 1.1.1.-1.1.2 

Бюджет 
муниципального  

района 
0 7,00000 36,00000 

1.2. Обеспечение проведения оценки 
рыночной стоимости 
муниципального имущества для 
аренды и приватизации 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом и 
экономике 

2020-2021 
1.1.1.- 

1.1.2. 

Бюджет 
муниципального  

района 
0 20,00000 

 

14,60000 

1.3. Включение муниципального 
имущества в перечень 
имущества, в целях 
предоставления его во владение 
и (или) пользование субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства  

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом и 
экономике 2019-2021 1.1.3 Не требуется 0 0 0 

2. Задача 2.  Обеспечение эффективности системы учета муниципального имущества 



4 

 

2.1. Проведение проверок 
фактического наличия, 
использования по назначению, 
сохранности муниципального 
имущества 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом и 
экономике 

2019-2021 2.1.1.-2.1.2 Не требуется 0 0 0 

2.2. Сбор и внесение в реестр 
муниципального имущества 
уточненных сведений об 
объектах муниципального 
имущества и актуализация 
данных по объектам, состоящим 
на учете в реестре 
муниципального имущества 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом и 
экономике 

2019-2021 2.1.1 Не требуется 0 0 0 

2.3. Регистрация прав на 
недвижимое муниципальное 
имущество 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом и 
экономике 

2019-2021 2.1.3 Не требуется 0 0 0 

3. Задача 3. Обеспечение эффективности  содержания муниципального имущества 

3.1. Содержание, текущий ремонт 
объектов муниципального 
имущества, находящихся в казне 
муниципального района  

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом и 
экономике 

2019-2021 2.2.1 
Бюджет 

муниципального 
района 

253,40936 58,44100 23,90000 

 
 


